



Kulturdepartementet

Dato: 24.05.2024

Vår ref: 24/00890-2

Deres ref:

Høringssvar - inkorporering av CRPD i norsk lov

Kirkerådet viser til høringsbrev av 5.3.24, og ønsker med dette å avgi høringssvar på vegne av Den norske kirke.

Den norske kirkes engasjement for funksjonshindredes rettigheter er forankret i den kristne likeverdstanden og i menneskerettighetene. Dette er blant annet bakgrunnen for Kirkemøtets vedtak "Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet - universell utforming av og i kirken" (KM 7/23). Her anerkjenner Den norske kirke at funksjonshindrede opplever barrierer for deltakelse, diskriminering og manglende representasjon, ikke bare i samfunnet, men også i kirken. Med bakgrunn i CRPD påpekes syv utfordringer i Den norske kirke, som blant annet handler om deltakelse og representasjon, manglende kunnskap, fysiske og ikke-fysiske barrierer og rekruttering til kirkelige stillinger. Dette følges nå opp med en handlingsplan. I tillegg har Den norske kirke i 2023 opprettet et nasjonalt råd for personer med funksjonsnedsettelse.

Kirkerådet mener at CRPD bør inntas i menneskerettsloven.

CRPD er den eneste ratifiserte FN-konvensjonen om minoritetsgrupper som ikke tatt inn i norsk lov. Dette sender uheldige signaler om at funksjonshindredes menneskerettigheter ikke er like viktige som andres. Kirkerådet er enig med utvalgets uttalelse om at FNs kjernekonvensjoner bør likebehandles i norsk rett:

«Flertallet anser det som naturlig at FNs kjernekonvensjoner likebehandles i norsk rett hvis det ikke er gode grunner til ulik behandling. Det er vanskelig å begrunne manglende inkorporering av konvensjonen om funksjonshemmedes rettigheter i menneskerettsloven, i lys av de begrunnelsene som ble gitt for å inkorporere FNs barnekonvensjon og FNs kvinnediskrimineringskonvensjon.»

Ifølge Hurdalserklæringen, skal regjeringen inkorporere CRPD i norsk lov. Kirkerådet viser også til NOU 2023:13 *På høy tid*, som anbefaler at CRPD inkorporeres i menneskerettsloven. Det samme gjør LDO i sin rapport "Inkorporering av CRPD - Likestillings- og diskrimineringsombudets anbefalinger om norsk rett og praksis" (2023) og sivilt samfunn i sin "Alternativ rapport til FN-komiteen for rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne" (2019).

Det er nå 18 år siden CRPD ble vedtatt i FN, og 11 år siden Norge ratifiserte konvensjonen. Kirkerådet mener at det er på høy tid at Norge anerkjenner funksjonshindredes menneskerettigheter på lik linje med alle andre menneskerettigheter.

Med vennlig hilsen

Ingrid Vad Nilsen
Direktør

Jan Christian Kielland
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

,

Mottakere:

, [Click here to enter text.](#)

[Click here to enter text.](#)

[Click here to enter text.](#)